

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE ABRIL DE 2021

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	8,621,584,798.96			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	45,585,416,896.95		
Caja		1,245,178,240.71	83,930,098.56	Depósitos Monetarios		12,404,307,270.62	7,086,692,229.26
Banco Central		3,889,629,539.75	1,707,865,999.11	Depósitos de Ahorro		12,755,606,584.72	1,558,869,659.70
Bancos del País		20,781,007.50		Depósitos a Plazo		8,807,836,073.31	2,784,514,717.44
Bancos del Exterior			1,279,986,179.58	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		205,851,838.13	179,910,670.76	Depósitos con Restricciones		170,803,232.86	16,787,129.04
Giros sobre el Exterior			8,451,224.86				
INVERSIONES	22,812,076,783.53			CRÉDITOS OBTENIDOS	4,154,726,712.44		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		16,395,178,681.66	2,755,006,670.61	De Instituciones Financieras Nacionales			4,154,726,712.44
En Títulos-Valores para su Vencimiento			138,402,628.73	De Instituciones Financieras Extranjeras			
Operaciones de Reporto		3,493,700,000.00	65,820,127.36	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS			
Intereses pagados en compra de Valores		195,860.70		Bonos			
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	22,362,985,878.78			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	81,911,709.79	37,885,936.99	44,025,772.80
Vigente		12,308,140,953.79	10,573,354,079.22				
Vencida		280,740,866.83	116,933,403.07	CUENTAS POR PAGAR	533,978,069.63	398,216,904.95	135,761,164.68
(-) Estimaciones por Valuación		711,103,313.11	205,080,111.02				
				PROVISIONES	42,889,471.38	42,889,471.38	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	349,290,852.75	284,611,445.62	64,679,407.13	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	548,501,401.57	543,119,523.44	19,143,149.61	OTRAS OBLIGACIONES	810,402,600.00		810,402,600.00
(-) Estimaciones por Valuación		13,576,333.44	184,938.04	CRÉDITOS DIFERIDOS	52,579,722.71	33,513,524.53	19,066,198.18
BIENES REALIZABLES	127,318,476.77	237,958,628.99	14,633,178.51	SUMA DEL PASIVO	51,261,905,182.90		
(-) Estimaciones por Valuación		118,714,908.60	6,558,422.13				
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	136,669,991.80	99,906,159.15	36,763,832.65
INVERSIONES PERMANENTES	961,127,743.56	220,354,169.89	740,773,573.67	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00	3,000,000,000.00	731,988,400.00
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO			
				Capital Autorizado			
OTRAS INVERSIONES	27,216,679.96	27,216,679.96		(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				RESERVAS DE CAPITAL	1,862,695,746.15	1,862,695,746.15	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
INMUEBLES Y MUEBLES	594,611,880.34	1,040,535,956.43		OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
(-) Depreciaciones Acumuladas		445,924,076.09		GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
CARGOS DIFERIDOS	161,074,963.73	218,247,635.24		PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
(-) Amortizaciones Acumuladas		57,172,671.51		AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	202,005,880.98	202,005,880.98	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	281,025,372.86	281,025,372.86	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,167,214,285.25		
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	56,565,789,459.95			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	56,565,789,459.95		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 6,960,273,998.20

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 2,424,551,077.55
 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 25,913,813,163.36
 MÁRGENES POR GIRAR 7,241,074,920.12
 ADMINISTRACIONES AJENAS 650,216,589.67
 DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
 EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,774,496,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,301,725,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 472,771,000.00
 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 7,101,309,550.74
 OPERACIONES DE REPORTO
 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 3,094,133,522.05

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.71812 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Abril de 2021

Guatemala, 30 de Abril de 2021


 Luis Antonio Paz Aldana
 CONTADOR


 Juan Carlos Hernández Yel
 AUDITOR


 Mario Roberto Granai Fernández
 PRESIDENTE


 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI



BANCO
G&T CONTINENTAL